
UCHWAŁA NR XIV/122/2020 
RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 19 marca 2020 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2021 roku 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1190r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz.506 ze zm.) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014r., poz. 301) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niewyraża się zgody na wyodrębnienie środków finansowych stanowiących fundusz sołecki w budżecie 
Gminy Lubiszyn w 2021 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
gminy. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Krzysztof Zwieruho 

Id: 4EEA19C5-0B33-4D43-84FF-3D9519357833. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Konstruując budżet Gminy Lubiszyn na 2020r. bardzo dużym problemem było uzyskanie dodatniej nadwyżki
operacyjnej, co jest bardzio istotne, żeby różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi nie była
wartością ujemną, bo zgodnie z ustawą o finansach publicznych, uniemożliwia to uchwalenie budżetu gminy na
kolejny rok.

W ostatnim okresie wydatki bieżące bardzo silnie rosną, m.in. w efekcie podwyżki płacy minimalnej
i wynagrodzeń pracowników oświaty, a także w wyniku wzrostu cen energii i innych usług. Taki znaczny
wzrost w grupie wydatków bieżących przy spadających, bądź utrzymujących się na stałym poziomie dochodach
bieżacych uniemożliwia zbilansowanie budżetu gminy i konstrukcje budżetu gminy w kolejnych latach
z uzyskaniem nadwyżki operacyjnej.

Dodatkowo też ogromny wpływ mają skutki zmiany w opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób
fizycznych - zwolnienie osób do 26 roku życia, zmiana skali podatkowej oraz zwiększenie kosztów uzyskania
przychodu. Jednocześnie maleje znacznie zasilanie środkami finansowymi z budżetu państwa w formie
subwencji ogólnej, w tym przede wszystkim jej najważniejszego składnika - części oświatowej. Otrzymywana
kwota subwencji oświatowej nie pokrywa wydatków ponoszonych przez gminę na prowadzenie oświaty.
Wydatków, które bardzo dynamicznie wzrastają, także w wyniku reformy edukacji.

Brak rekompensaty ubytków w dochodach JST, przy wzroście kosztów ich funkcjonowania oznacza bardzo
poważne ograniczenie a w konsekwencji również brak zdolności rozwojowych - inwestycyjnych dla gminy.

Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki,
zwany dalej „funduszem”. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, rada
gminy podejmuje uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu.

Wyodrębniony w oparciu o przytoczoną wyżej ustawę fundusz powiększa grupę wydatków bieżących
w budżecie gminy. Mając na uwadze optymalizacje i racjonalne kreowanie wydatków bieżących w wyniku
przytoczonych wyżej uwarunkowań, niewyodrębnienie funduszu będzie miało wpływ na zmniejszenie
wydatków bieżących.

W Gminie Lubiszyn funkcjonuje 15 sołectw, dla których - mimo niewyodrębnienia funduszu w 2021r -
wciąż będzie kontynuowane wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej. W 2021 roku nadal będą
kierowane środki na wydatki na rzecz poszczególnych sołectw, według odrębnie określonych przez Radę
Gminy zasad.

Id: 4EEA19C5-0B33-4D43-84FF-3D9519357833. Podpisany Strona 1




